de conformidad con su Acuerdo de Suscripción, a medida que lo requiera la Sociedad Gestora, 
respetando siempre las previsiones del Reglamento del Fondo. 

Sin perjuicio de lo anterior, en el caso de que el Patrimonio Total Comprometido no alcance la 
cifra estimada de quince millones (15.000.000) de euros antes del final del Período de 
Colocación, la Sociedad Gestora se reserva el derecho a no solicitar los desembolsos 
comprometidos y, por tanto, a no emitir las correspondientes Participaciones, quedando sin 
efecto los Compromisos de Inversión firmados.

[...]

Con el objeto de incrementar los Compromisos de Inversión, tras la constitución del Fondo se 
iniciará un Periodo de Colocación (tal y como se detalla en el artículo 14.3) del Reglamento. 

El Fondo se crea con las expectativas de que el Patrimonio Total Comprometido alcance un 
máximo de ciento veinticinco (125) millones de euros, con un objetivo inicial de cien (100) 
millones de euros. 

14.2. Aportación de los Compromisos de Inversión  

A lo largo de la vida del Fondo, la Sociedad Gestora, mediante una o varias Solicitudes de 
Suscripción y Desembolso podrá requerir a los Partícipes para que, a prorrata de su participación

[...]

No obstante lo anterior, la Sociedad Gestora procurará agrupar las solicitudes de suscripción de 
Participaciones, de manera que, en la medida de lo posible, no se requiera a los Partícipes más 
de cuatro (4) suscripciones al año. 

Sin perjuicio de lo anterior, en el caso de que el Patrimonio Total Comprometido no alcance la 
cifra estimada de quince millones (15.000.000) de euros antes del final del Período de 
Colocación, la Sociedad Gestora se reserva el derecho a no solicitar los desembolsos 
comprometidos y, por tanto, a no emitir las correspondientes Participaciones, quedando sin 
efecto los Compromisos de Inversión firmados.